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آغاز اردوی تیم ملی وزنه برداری جوانان کشور در مرودشت

محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

روزهای بد فوتبال ایران
ناشی از رفتارهای ناشیانه!  

شــاید این روزها شــاهد اتفاقات تلخی بــرای فوتبال ایران 
هســتیم؛ اتفاقاتی که ناشــی از رفتارها و  تصمیمات اشتباه 
و احساسی مســئولان ورزشــی، مدیران، مربیان و بازیکنان 

فوتبال بوده است.
شاید در فوتبال داخلی ایران، این رفتارها و تصمیمات، عُرف 
باشــد و  بتــوان آنها را هرچند به زور، اجــرا و یا تحمیل کرد 
و زیرچشــمی از آنها گذشــت، ولی در مسابقات بین المللی نه 
تنها مورد قبول نبوده، بلکه تاوان ســنگینی هم برای فوتبال 

ایران داشته است.
از جرائم ســنگین مالی تا محرومیت هــای بازیکنان و تیم های 
ورزشــی ایرانی که منجر به حذف و یا ضررهای مالی هنگفتی 

به فوتبال ایران شده است.
بــه نظر می رســد عــدم آشــنایی بــا رفتارهــا و  قوانین روز 
بین المللــی فوتبال و فرهنگ نابه جایی کــه در فوتبال ایران 
نهادینه شده، باعث وقوع چنین رخدادهای تلخی برای فوتبال 

ایران چه در سطح ملی و چه درسطح باشگاهی شده است.
کمی قبل تر، شکســت ســنگین تیــم  ملی فوتبــال ایران در 
نیمه نهایی جام ملت های آســیا مقابل ژاپن به واســطه رفتار 
آماتورگونــه بازیکنــان ملی پوش که باعث شــد قفل دروازه 
ایــران در حســاس ترین زمــان بازی شکســته و زمینه ســاز 
شکســت ســنگین و حذف تیم  ملی شود، و یا شــادی بعد از 
گل عیســی آل کثیــر مقابل تیمی از آســیایی مرکزی در جام 
باشگاه های آسیا که از نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا رفتاری 
نژادپرستانه تلقی و باعث محرومیت سنگین این بازیکن شد.
و یا پســت اینســتاگرامی باشگاه پرســپولیس علیه یک تیم 
هندی که باعث شکایت و جریمه سنگین و همچنین محرومیت 
از یکــی بازی هــای تاریخی و حســاس این باشــگاه در هفته 

گذشته شد.
یک نمونه دیگر، حذف تیم  ملی امید ایران از انتخابی المپیک 
به خاطــر دریافت کارت هــای زرد بیشــتر در مقابل تیم های 

درجه دو و سه آسیا بود.
همه این مــوارد از غیرحرفه ای گری فوتبــال ایران در قبال 
رفتارها و تصمیمات اشــتباه حمایت دارد که باعث ضررهای 

بسیار به فوتبال ایران در سطح بین المللی شده است.
جایی که این رفتارها شــاید در فوتبال ایران خریدار داشته 
باشــد و بتــوان از آن اســتفاده ابــزاری کرد، ولی در ســطح 

بین المللی و فوتبال روز دنیا جایی ندارد.

الساندرو دل پیرو، اسطوره فوتبال ایتالیا، عملکرد و توانایی های جود بلینگام را پس از پیروزی رئال برابر ناپولی تحسین کرد. انتخابی
به گزارش ورزش ســه، رئال مادرید در دومین دیدار از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در زمین ناپولی برابر این تیم قرار 

گرفت و با نتیجه 2-3 پیروز شد. 
بلینگام که تابســتان امسال از دورتموند راهی رئال مادرید شــد، باز هم ستاره اول 

تیمش در این دیدار بود و موفق شــد نمایشی درخشــان و تحسین برانگیز را در 
ترکیب این تیم ارائه کند و جایزه بهترین بازیکن زمین را هم دریافت کرد. 

این ستاره انگلیســی، پاس گل اول رئال را برای وینیسیوس جونیور ارسال کرد 
و پس از آن هم موفق شــد گل دوم تیمش را روی کاری انفرادی و با به نمایش 

گذاشتن تکنیک و توانایی های خاصش به ثمر برساند. 
دل پیرو پس از پایان این بازی در گفت وگو با اســکای اسپورت ایتالیا اظهار داشت: 

»بلینگام ویژگی های فیزیکی بسیار خوبی دارد؛ او در حمل توپ عالی است، 
شــخصیت بســیار خوبی در زمین دارد و می تواند بارها دروازه حریفان 

را باز کند. 
هر طور که دوســت داریــد او را خطاب کنید، اما ایــن بازیکن واقعاً 
قدرتمند اســت؛ او در هر بخشــی از زمین و چه زمانی که توپ را در 
اختیار دارد و چه زمانی که توپ زیر پایش نیســت قدرتمند است؛ او 
بــا نفوذهای لحظه آخری ضربه کاری بــه حریف می زند و نباید این 
واقعیت را دستکم بگیریم که با شخصیت بزرگش توانست به خوبی 

در رئال مادرید جا بیفتد. 
آنچلوتی کار بسیار خوبی انجام داد و عاقلانه او را مدیریت کرد. 

بلینگام جانشین کریم بنزما نیست، اما در غیاب این 
ستاره فرانسوی، رئال توانسته از او و حرکاتش برای 

ضربه زدن به حریفان استفاده کند«.

تمجید اسطوره ایتالیایی از ستاره رئال

 میثم محجوبی - گروه ورزش
اماکن  مســئله واگذاری غیراصولــی برخی 
ورزشــی که از ســال گذشــته کلید خورد، 
دردسرهای زیادی را برای برخی هیئت های 
ورزشــی ایجاد کرد. ورزشی ها که همیشه از 
کمبود منابع مالی، امکانات و زیرســاخت ها 
گلایه داشتند، حالا با معضل جدیدی روبه رو 
شــده اند که باعث شــده همان داشته های 

اندکشان را هم از دست رفته ببینند.
هرچند مسئولان اداره ورزش و جوانان فارس، 
هنوز هــم از این بحث حمایــت می کنند و 

منطق خاص خود را دارند. 
یکــی از رشــته های آســیب دیده در بحث 

واگذاری ها، اسکواش است؛ زمانی که کار از کار گذشته 
بود، رئیس پیشین اداره ورزش و جوانان شیراز تلاش 
زیادی کرد تا حق را به بچه های اسکواش بازگرداند، اما 

از لحاظ قانونی دستش بسته بود و موفق نشد.
حالا ورزش شــیراز متولی دیگری دارد و اسکواشی ها 
امیدوار هســتند تا به وسیله او، حقشان احقاق شود. 
بــه همیــن منظور، جمعــی از اهالی این رشــته به 
دیدار ســیدکمال پاک فطرت رفتند تا بلکه از او قول 

مساعدی گرفته و به آینده کمی امیدوار شوند.
رئیــس هیئــت اســکواش شهرســتان شــیراز که 
تلاش هایش برای این رشــته ورزشــی غیرقابل انکار 
اســت، در دیدار با رئیس اداره ورزش و جوانان شیراز 
با اشــاره جایگاه مطلوب استان فارس در سطح کشور 
گفت: استان فارس در مجمع فدراسیون دارای 5 رأی 
است که نشــان از اعتبار بچه های شیراز و استان در 
سطح کشور دارد، اما متأسفانه در استان فارس، انگار 

جایگاهی نزد مســئولان و اهالی ورزش 
ندارد.

امین مولایی ادامه داد: ما تنها یک سالن 
استاندارد که بتوان مسابقات کشوری را در 
آن برگزار کرد در اختیار داشتیم؛ در سایر 
شهرستان ها هم هیچ هیئت فعالی نداریم 
و به رغم این کمبودها، همان تنها سالنمان 
هم وارد بحث مناقصه شــد. معضل اصلی 
ما هم همین ســالن والفجر است که از ما 
گرفته شد؛ نمی دانم با چه منطقی و با چه 

طرز فکری.

مولایی می گوید شــاید قصوری هم از ســوی هیئت 
شــیراز و فارس بــوده، اما این اتفاقات از دســترس 
هیئت ها خارج بوده اســت. ســال 1402 را می توان 
سال شکســت و بحران برای جامعه اسکواش فارس 
دانست. یک هیئت زمانی می تواند زنده باشد که بتواند 
تیم های ورزشــی خود را به مسابقات اعزام کند، اما با 
خارج شدن سالن والفجر از اختیار هیئت، دیگر حتی 
نمی توانیم زمان تمرین مشــخصی را برای بازیکنان 
داشته باشیم؛ واگذاری غیراصولی به بخش خصوصی، 
عواقب خود را نشــان داده و حــالا ما مانده ایم و تنها 
یک کورت غیراستاندارد در نیایش که به هیچ عنوان 

پاسخ گوی نیازهای اسکواش نیست.
مدیر جوان اســکواش شــیراز در پایــان گفت: تنها 
خواســته ما از متولیــان ورزش این اســت که مال 
خودمان را به خودمــان برگردانند؛ این کمترین حق 

بچه های اسکواش است.
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان شیراز هم در 

همان شــروع صحبت هایش، این درخواست 
را کاملًا منطقی دانست و قول حمایت داد و 
گفت: خیالتان راحت باشد؛ اگر من در خدمت 
شما باشــم، به هیچ عنوان اجازه نخواهم داد 
که ســالن های تخصصــی از هیئت ها گرفته 
شــود. همین حالا هم چندسالن را به هیئت 
ها برگردانده ایم؛ برای من هیئت های شــیراز 
مهم هســتند و از آنها حمایــت می کنم، اما 
با رؤســای هیئت هایی که کم کاری می کنند 
هم برخورد می کنم و شک نکنید که ماندگار 

نخواهند بود.
پاک فطرت در ادامه به مسئله ناراحت کننده ای 
اشــاره می کند و می افزایــد: به خاطر ضعف 
قانون و تشکیلات ما، یک نفر توانسته در چند مناقصه 
برنده شــود! باید یک ســری اصول برای این مسئله 
تعریف شــود تا چنین اتفاقــی رخ ندهد، وگرنه هیچ 
کس از امکانات و درآمد بیشتر بدش نمی آید. این افراد 
هم کار غیرقانونی نکرده اند و شاید من و شما هم اگر 
بودیم این کار را انجام می دادیم؛ بنابراین معضل جای 

دیگری باید پیگیری شود.
این مدیر باتجربه تأکید کرد: از روزی که مســئولیت 
را پذیرفته ام، تمام مجموعه های ورزشی را در اختیار 
گرفته ایم؛ چون می دانم اگر این مجموعه ها به بخش 
خصوصی گرفته شــود، دیگر نمی توان جلوی افزایش 
هزینه ها را گرفت؛ دیگر هر کسی برای ما نرخ تعیین 
می کند و در نهایت فشــار آن را فقط خانواده ها باید 
تحمل کنند. پاک فطرت در پایان از برنامه هایش برای 
افزایش زیرســاخت ها جهت برخی رشته های ورزشی 
از جمله اسکواش نیز خبر داد و گفت: من با بچه های 
ســازمان فرهنگــی شــهرداری صحبت 
می کنــم کــه در ســاخت مجموعه های 
ورزشی، مکانی را هم برای اسکواش در نظر 
بگیرند؛ من شاهد هستم که حرکت های 
خوبی توسط جامعه اسکواش انجام شده، 
اما ما نتوانســته ایم حق مطلب را در حق 
این دوستان ادا کنیم. هر قصوری که بوده، 
خیانت محسوب می شود و من حتماً این 
سالن را به بچه های اسکواش برمی گردانم؛ 
اگر این اتفاق نیفتد، مطمئن باشــید من 

هم دیگر نخواهم بود. 

جهت اعزام به جام ریاست جمهوری تاجیکستان:جهت اعزام به جام ریاست جمهوری تاجیکستان:

جودوکار فارسیجودوکار فارسی
در ترکیب تیم ملیدر ترکیب تیم ملی  

رئیس هیئت جودو فارس گفت: مهدی فتحی پور، جودوکار اســتان فارس به همراه تیم 
ملی برای حضور در تورنمنت بین المللی جام ریاســت جمهوری تاجیکستان راهی این 

کشور شد.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، وحید 
زارع نژاد گفت: تیم ملی جودو مردان ایران صبح سه شــنبه 11 مهرماه برای حضور در 

تورنمنت بین المللی جام ریاست جمهوری راهی این کشور شد.
مهدی فتحی پور، جودوکار استان فارس به همراه ابوالفضل محمودی و قاسم باغچقی با 

سرمربیگری حسین قمی عازم این مسابقات شدند.

بیلیاردباز شیرازی عازم 
مسابقات جهانی شد

رئیس هیات بولینگ و بیلیارد فارس گفت: مهدی راســخی، ورزشــکار شیرازی جهت 
حضور در مسابقات جهانی پاکت بیلیارد عازم دوحه قطر شد.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، رئیس 
هیئت بولینگ و بیلیارد فارس گفت: مســابقات جهانی پاکــت بیلیارد از تاریخ 11 الی 

1۷مهرماه در شهر دوحه قطر با حضور 12۸ نفر ورزشکار برتر جهان برگزار می گردد.
علی جعفری افزود: مهدی راســخی، مقام اول رنکینگ پاکت بیلیارد ایران تنها نماینده 

کشورمان در این دوره از مسابقات می باشد.

شیراز میزبان دوچرخه سواری 
کوهستان قهرمانی کشور

ترکیب تیم دوچرخه سواری کوهستان)کراس کانتری(  بانوان و آقایان فارس برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی کشور که به میزبانی شیراز بر گزار می شود،  مشخص شد.

به گزارش ایرنا، رئیس هیئت دوچرخه ســواری فارس روز چهارشــنبه  گفت: فرشــید 
صلاحیان،  نیما جمشــیدی،  رامتین بیضاوی،  حسین صلاحیان، سعید صحرائیان، امیر 
علی پیروی،  علی رضا حاجتی و رضا کشتگر اعضای تیم مردان فارس هستند که در رده 
جوانان و بزرگسال شرکت دارند. میثم قائدی ادامه داد:  همچنین در بخش بانوان فرانک 
پرتوآذر، دارنده مدال برنز بازی های آســیایی هانگِژو و زهرا کارگر در رده بزرگسالان از 

فارس شرکت دارند و در بخش جوانان هم فاطمه عباسی حضور دارد.
وی اضافه کرد:  در این مســابقات افزون بر 100 دوچرخه ســوار از سراسر کشور حضور 
دارند و مسابقات آقایان شنبه 15مهرماه و بانوان یکشنبه 1۶ همین ماه در تپه چمران 

شیراز برگزار می شود.

درخشش بانوان آبفا فارس
در مسابقات سراسری وزارت نیرو  

در پانزدهمین دوره از مســابقات سراسری طناب کشی خواهران، یادواره شهدای وزارت 
نیرو، تیم بانوان صنعت آب و برق استان فارس با حضور سه ورزشکار از شرکت آبفا فارس 
ضمن کسب عنوان نایب قهرمانی بر سکوی دوم مسابقات ایستاد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آبفا استان فارس، در پانزدهمین دوره از مسابقات سراسری طناب کشی خواهران، 
یادواره شــهدای وزارت نیرو که از تاریخ 5 الی ۷ مهر با حضور 10 تیم از سراسر کشور، 
به میزبانی صنعت آب و برق اســتان مشــهد برگزار گردید، تیم بانوان صنعت آب و برق 
استان فارس با سرپرستی سیده سمیرا هاشمی و مربیگری آرزو آقا بابایی، ضمن کسب 
عنوان نایب قهرمانی بر سکوی دوم این تورنمنت ایستاد. در این مسابقات تیم های ورزشی 
توزیع برق آذربایجان غربی و صنعت آب و برق استان هرمزگان نیز به ترتیب عناوین اول 
و ســوم را از آن خود کردند. گفتنی است در این دوره از مسابقات گلتاب عواطفی نژاد، 
توران ابراهیمی و سیده سمیرا هاشمی از شرکت آبفا استان فارس تیم صنعت آب و برق 

این استان را همراهی می کردند.

راهیابی دارتیست مطرح آبفا 
فارس به مسابقات کشوری

به گزارش روابط عمومی شــرکت 
آبفا استان فارس، ورزشکار مطرح 
شــرکت آبفا اســتان فــارس در 
پیکارهای دارت مسابقات پلی آف 
فارس،  استان  بزرگسالان  انتخابی 
خوش درخشــید. قوام جعفری از 
کارکنان شرکت آبفا استان فارس و 
از اعضای صاحب عنوان تیم دارت 
صنعت آب و برق این اســتان که 
دارای عناوین متعدد قهرمانی در 
دارت کشور می باشد، در مسابقات 
تیــم دارت  انتخابــی  پلــی آف 

بزرگســالان استان فارس در ســال 1402 که در دو بخش بانوان و آقایان برگزار گردید 
با کسب عنوان دومی این مسابقات، جواز حضور در مسابقات کشوری را کسب نمود.

سیدحســین حســینی در دیدار با مس رفســنجان 
هــم در ترکیب ثابت تیمش بــه میدان خواهد رفت. 
به گــزارش ورزش ســه، با وجود غیبــت بلندمدت 
سیدحسین حســینی در تمرینات استقلال و حضور 
او در ترکیــب ایران در بازی های آســیایی، این گلر 
باتجربه حالا با بازگشــت به تمرینات کار خود را جلو 

می برد. 
کاپیتان اســتقلال در 4 بــازی ابتدایــی لیگ برتر 
عملکرد خوبی داشت و نقش مهمی در موفقیت های 
تیمش ایفا کرد؛ او در این مسابقات سه بار هم دروازه 
تیمش را بســته نگه داشت. حسینی اگرچه نتوانست 
مانع از صعود ایران به نیمه نهایی بازی های آســیایی 

هانگژو شــود، اما در مجموع 5 بازی عملکرد خوبی 
داشت و ضمن بسته نگه داشتن دروازه در 4 مسابقه 
فقــط یک گل خورده در آمار او ثبت شــد که اتفاق 
خوبی اســت. حســینی حالا با بازگشت به تمرینات 
اســتقلال انتظار دیدار هفته هفتم تیمش در مصاف 
با مس رفســنجان را می کشــد. کاپیتان آبی پوشان 
خودش را برای پنجمین بازی در لیگ بیست وســوم 
آماده می کند و با شــرایط خوبی که از نظر جسمانی 
و فنی دارد، بــار دیگر مورد اعتماد جواد نکونام قرار 

می گیرد و با شماره یک به میدان خواهد رفت.
سیدحســین انگیزه زیادی بــرای حفظ دروازه خود 
مقابــل مــس دارد؛ او که همین حــالا از نظر تعداد 

کلین شــیت جــزو برترین گلرهای ایــران در لیگ 
بیست و سوم به شمار می رود، قطعاً برای ارتقای این 

رکورد تمام توان خود را به کار خواهد گرفت.

اعتماد ادامه دار نکونام به کاپیتان استقلال

گلر شیرازی به دنبال 
ارتقای رکورد
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